
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхне-Нойберская средняя школа №1» 

(МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1») 

     

Муниципальни бюджетни юкъар хьукмат 

«Лакха-Нойберара ишкол №1» 

(МБЮХЬ «Лакха-Нойберара ЮИ №1») 
 

П Р И К А З  

16 февраля 2023г.                                                                                     № 21/2 
 

 

 

Об итогах проведения мониторинга 

готовности введения ФГОС СОО в 2023 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 27 января 2023 г. №157-п «О мониторинге готовности к 

введению федерального государственного стандарта среднего общего 

образованию», письма ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченской 

Республики» от 8 февраля № 802 «О проведении мониторинга готовности к 

введению ФГОС СОО», целях определения готовности общеобразовательных 

организаций к обновленному федеральному государственному стандарту 

среднего общего образования (далее — ФГОС СОО), а также на основании 

приказа №23 от 09.02.2023г УО Гудермесского муниципального района и 

приказа по МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1» от 11.02.2023 №20 /1 

проведен мониторинг готовности в МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1» к 

введению обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования. 

На основании справки, составленной по итогам проведения 

самодиагностики готовности введения обновленных ФГОС СОО, 

 

         п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ШМО провести тематические заседания по ознакомлению 

педагогов с новыми ФГОС СОО и изучить материалы обновленных ФГОС СОО. 

2. Заместителю директора по УР Цуцулаевой Р.С.  практиковать проведение                                    

обучающих семинаров по вопросам подготовки к переходу к обновленным 

ФГОС СОО. 

3. На мартовском педагогическом совете обсудить состояние и уровень 

готовности МБОУ «Верхне-Нойберская СШ№1» к  введению обновленных 

ФГОС СОО. 

 



4. Создавать информационно-развивающую среду при переходе на новый 

ФГОС СОО (оснащение кабинетов, наличие соответствующих учебно- 

методических комплектов, программ). 

5. Организовать методическую помощь учителям. 
6. Принять к реализации план мероприятий по реализации и внедрению 

ФГОС СОО. 

7. Разработать систему мониторинга формирования универсальных 

учебных действий, соответствующую требованиям ФГОС. 

8. Заместителю директора по УР Цуцулаевой Р.С.  организовать 
  методическое сопровождение введения ФГОС СОО и курсовую 

подготовку учителей в соответствии с графиком. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            М.Б.Давлетмурзаева 

С приказом ознакомлен(а)                                                       Р.С.Цуцулаева 

  



 


		2023-05-08T15:59:23+0300
	Давлетмурзаева Марьям Баудиновна




